
UCHWAŁA NR XLVII/522/2022 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 30 maja 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Cechu Zdunów Polskich dotyczącej zmian programu ochrony powietrza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583 i 1005) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Miejska w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji w sprawie zmian programu ochrony powietrza, Rada Miejska 
w Opocznie nie uwzględnia petycji. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Opocznie do poinformowania 

składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Opocznie. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Anna Zięba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A4D97E8-08BF-45FF-A820-22482E0958E7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVII/522/2022 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 30maja 2022 r. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) przedmiotem 
petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 
działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji. 

W dniu 1 marca 2022 r. do Urzędu Miejskiego w Opocznie wpłynęła petycja Cechu Zdunów Polskich, 
w której zwrócono się o podjęcie, w ramach dostępnych środków prawnych i kompetencji, wszelkich 
działań niezbędnych do naprawy uchwał Sejmiku Województwa Łódzkiego w sprawie programu ochrony 
powietrza i planu działań krótkoterminowych dla strefy łódzkiej tak, aby usunąć z nich wszelkie 
ograniczenia eksploatacji urządzeń spełniających wymogi ekoprojektu i wykorzystujących jako paliwo stałe 
odnawialne źródła energii (drewno kawałkowe, pellet, brykiet drzewny). 

Petycja została skierowana do Komisji skarg, wniosków i petycji. Komisja zwróciła się z wnioskiem do 
Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Opocznie o odniesienie się do postulatów Cechu 
Zdunów Polskich. 

Z informacji Wydziału Ochrony Środowiska wynika, iż wprowadzone ograniczenia i zakazy w „uchwale 
antysmogowej” oraz uchwale Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 15 września 2020 roku w sprawie 
programu ochrony powietrza i planu działań krótkoterminowych dla strefy łódzkiej, nie wprowadzają 
dotkliwych ograniczeń dla mieszkańców gminy Opoczno w zakresie eksploatacji kominków i stosowania 
drewna jako paliwa. Wprowadzony zakaz dotyczy wyjątkowych sytuacji, kiedy ogłaszany jest poziom 
alarmowy o przekroczeniu poziomów niektórych substancji w powietrzu (pył zawieszony PM10, Ozon). 

W „uchwale antysmogowej” dla województwa łódzkiego nie wprowadzono zakazów dotyczących 
całkowitego stosowania kominków. Wprowadzono obowiązek spełnienia wymagań dla kominków 
montowanych przed 1 maja 2018 roku oraz po 1 stycznia 2022 roku. Urządzenia, te powinny spełniać 
wymagania efektywności energetycznej i wielkości emisji określonych w Rozporządzeniu Komisji (EU) 
2015/1185. W zakresie spalania paliw w kotłach i kominkach, wprowadzono jedynie normy do wilgotności 
stosowanej biomasy (powyżej 20 %). 

Po analizie uzyskanych informacji, na posiedzeniu Komisji skarg, wniosków i petycji w dniu 26 kwietnia 
2022 r. Komisja stanęła na stanowisku, iż nie należy uwzględnić petycji. 

Komisja przekazała swoje stanowisko Przewodniczącej Rady Miejskiej w Opocznie. Rada Miejska po 
wysłuchaniu wniosków Komisji oraz przeanalizowaniu petycji, postanowiła jak w uchwale. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A4D97E8-08BF-45FF-A820-22482E0958E7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


